DIÁRIO OFICIAL Nº 33702   75Terça-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2018

LEGISLATIVO
.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATO DA MESA Nº 252, DE 22 DE AGOSTO DE 2018
Enquadramento de Servidor no Quadro Suplementar de
Provimento Efetivo, em extinção, nos termos do Decreto
Legislativo nº 11, de 20/12/2017, c/c o Decreto Legislativo nº
35, de 15/12/2015, e dá outras providências.
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:
Art. 1º - Consoante o que dispõe o art. 1º do Decreto Legislativo
nº 11, de 20/12/2017, enquadrar, a partir de 15 de dezembro
de 2011, no cargo de AUXILIAR LEGISLATIVO - Código e Nível
PL.AL.041, do Quadro Suplementar de Provimento Efetivo, em
extinção, a servidora MARIA DAMIANA CORREA, matrícula 668,
com a garantia de todos os direitos já adquiridos.

1645 PAPRO201804764
SECRETARIA DE ENGENHARIA E

ARQUITETURA
CLAUDIA SADECK BURLAMAQUI TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 134,00 0,00 0,00 134,00 06/09/18 05/10/18 20/10/18

1646 PAPRO201804765 TOMÉ-AÇU IVI LOPES TAVARES SESSÃO DE JÚRI 0,00 18,00 0,00 682,00 0,00 700,00 12/09/18 11/10/18 26/10/18

1647 PAPRO201804766 VIGIA RONALDO DA SILVA ARAUJO SESSÃO DE JÚRI 40,00 50,00 0,00 750,00 0,00 840,00 06/09/18 05/10/18 20/10/18

1648 PAPRO201804767 SOURE EDUARDO TOME SANTOS SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 52,00 0,00 728,00 0,00 780,00 11/09/18 10/10/18 25/10/18

1649 PAPRO201804768 SANTARÉM 3ª VARA JOSE RAFAEL ARAUJO MONTORIL SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.150,00 0,00 0,00 0,00 1.150,00 10/09/18 09/10/18 24/10/18

1650 PAPRO201804774
COORDENADORIA DE

DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL
MARIA DO SOCORRO BASTOS BITENCOURT CAPACITAÇÃO 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 200,00 10/09/18 09/10/18 24/10/18

1651 PAPRO201804776 TUCURUÍ ELIZABETH CRISTINA NASCIMENTO BRANCH CAPACITAÇÃO 0,00 0,00 206,00 0,00 0,00 206,00 13/09/18 12/10/18 27/10/18

1652 PAPRO201804788 ÓBIDOS   EDSON CARDOSO DOS SANTOS FILHO CERTIFICAÇÃO DIGITAL 0,00 0,00 120,00 0,00 0,00 120,00 12/09/18 11/10/18 26/10/18

1653 PAPRO201804789
SECRETARIA DE ENGENHARIA E

ARQUITETURA
JOSE LUIZ SARMENTO DE ARAUJO TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 240,00 0,00 0,00 240,00 12/09/18 11/10/18 26/10/18

1654 PAPRO201804791 CAPANEMA GLAUCY MARIA DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 40,00 750,00 0,00 0,00 0,00 790,00 12/09/18 11/10/18 26/10/18

1655 PAPRO201804794 SANTA IZABEL DO PARÁ CELIANA DE NAZARE PINHEIRO DE MELO SESSÃO DE JÚRI 0,00 32,00 0,00 1.363,00 0,00 1.395,00 12/09/18 11/10/18 26/10/18

1656 PAPRO201804795 ANANINDEUA VARA DO JÚRI LUCIANY MARIA CASSIANO SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 17,00 0,00 0,00 1.128,00 1.145,00 12/09/18 11/10/18 26/10/18

1657 PAPRO201804787 MONTE ALEGRE  KATIA JANICE BUSNELLO VALENTIM MANUTENÇÃO DE VEÍCULO 0,00 0,00 178,00 0,00 0,00 178,00 12/09/18 11/10/18 26/10/18

1658 PAPRO201804790 NOVO PROGRESSO SILVIA GREYCE PINHO DE CARVALHO ALIMENTAÇÃO/HOSPEDAGEM 0,00 100,00 0,00 0,00 90,00 190,00 10/09/18 09/10/18 24/10/18

1659 PAPRO201804803 BRAGANÇA LUIZ FLAVIO DE ALMEIDA OLIVEIRA SESSÃO DE JÚRI 50,00 840,00 0,00 0,00 0,00 890,00 12/09/18 11/10/18 26/10/18

1660 PAPRO201804804
COORD. COM. AÇÕES JUDICIAIS

DE DIR. HUMANOS E REP. SOCIAL
MONICA RAIOL DE MORAES LANCHES 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 200,00 12/09/18 11/10/18 26/10/18

 TOTAL 730,00 7.532,00 5.646,00 5.181,00 3.697,00 22.785,00

Protocolo: 362665

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 15 de dezembro de 2011, data
de seu pedido de aposentadoria.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO
PARÁ, em 22 de agosto de 2018.
Deputado MÁRCIO MIRANDA
Presidente
Deputado CÁSSIO ANDRADE
1º Secretário
Deputado FERNANDO COIMBRA-2º Secretário

Protocolo: 362696

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 02/2018
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, considerando o Memorando
nº. 012/2018, da Coordenadoria de Infraestrutura e Segurança;

o Parecer nº. 456/2018 (fl s. 61 a 63); e a Manifestação nº.
213/2018, da Secretária de Controle Interno (fl s. 104 e 105),
fundamentado no Art. 25, Caput da Lei nº. 8.666/93, RATIFICA
a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO do objeto deste contrato, que
consiste no fornecimento de mão-de-obra local e peças para a
MANUTENÇÃO CORRETIVA decorrente de falhas no hardware das
máquinas responsáveis por realizar a gravação de backups em
fi tas magnéticas e pelo armazenamento de todos os sistemas,
dados e informações produzidas e custodiadas no ambiente de
TI do TCE-PA, listadas no “Anexo HW-1 – Relação de Máquinas
Cobertas para Prestação dos Serviços”, incluso no “Descritivo
de Serviços de Suporte Técnico”, que compõem o processo
administrativo nº 2018/05155-1 - TCE/PA.
Belém, 14 de setembro de 2018
Maria de Lourdes Lima de Oliveira-Presidente

Protocolo: 362657

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 33.930, DE 17 DE SETEMBRO DE 2018.
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
Excelentíssima Senhora Conselheira Presidente MARIA DE
LOURDES LIMA DE OLIVEIRA, matrícula nº 0100573,
deferidas para o período de 01 a 30 de outubro de 2018.

Protocolo: 362794